
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO”  
Via Martiri della Liberta , 2– 21058 Solbiate Olona (VA) 

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 
www.icmoro.edu.it – vaic84600p@istruzione.it  

_______________________________________________________________________________________  

Consiglio di Istituto  

Verbale N. 8  

 

Il giorno 29 Ottobre 2025 alle ore 18.15, convocato in seduta ordinaria con 

comunicazione prot. 0005705 del 22/10/2025, si è riunito il Consiglio di Istituto 

dell’Istituto Comprensivo “Aldo Moro”.  

 

 

DELIBERA N. 44 DEL 29/10/2025 

Il Consiglio d’Istituto 

VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994, Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) vigente, elaborato dal 

Collegio dei Docenti e adottato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Regolamento di Istituto; 

VISTE le Linee guida e le priorità educative e didattiche indicate dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito per l’anno scolastico 2025/2026; 

CONSIDERATO che i progetti proposti mirano a potenziare l’offerta formativa 

dell’Istituto, promuovendo la crescita personale, culturale e sociale degli studenti, in 

coerenza con le finalità del PTOF; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Docenti nella seduta 

del 29/10/2025 con delibera numero 2; 

ACQUISITO il parere del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi in merito 

alla copertura finanziaria dei progetti; 

DELIBERA 

1. Di approvare i progetti per l’anno scolastico 2025/2026, come illustrati dalla 
Dirigente scolastica (ALLEGATO A che diventa parte integrante del presente 

verbale) 
2. Di autorizzare la realizzazione delle attività progettuali nei tempi e con le 

modalità previste dai rispettivi referenti. 

3. Di inserire i progetti nell’aggiornamento al Ptof per l’anno scolastico 2025-
2026.  

La commissione all’uopo individuata e composta dal DSGA, da un assistente 

amministrativo e dal collaboratore del dirigente, infine, provvederà alla selezione del 

personale interno ed esterno necessario allo sviluppo dei progetti a titolo oneroso. 

  

  

  

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005820 - 29/10/2025 - II.1 - I



I docenti e i responsabili dei plessi predisporranno le schede progetto per l’inserimento 

del PTOF per l’anno scolastico 2025-2026. 

La delibera è approvata all’unanimità dei presenti. 

 

 
     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Concetta Tripoli 
Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art. 3, c.2, D.lgs. 39/93  

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005820 - 29/10/2025 - II.1 - I


